
        Município de Capinópolis
                 CNPJ 18.457.234/0001-28 - Estado de Minas Gerais

PORTARIA Nº 268/16, DE 04 DE MAIO DE 2016.

Nomeia o candidato  Carlos  Roberto  Teodoro,
para tomar posse no cargo de provimento
efetivo de Guarda Noturno, símbolo padrão de
vencimentos SV 01.

A Prefeita Municipal de Capinópolis – MG no uso de suas atribuições
e em conformidade com artigo ,

CONSIDERANDO o disposto  no artigo  37, incisos  I, II, III e IV da
Constituição Federal;

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 34, 35 e 36 da Lei Orgânica
do Município de Capinópolis-MG;

CONSIDERANDO o disposto no artigos 8º, 10, inciso I e 11, inciso I,
da Lei nº Complementar  n° 40 de 08 de dezembro  de 2006,  que “Institui o Regime
Jurídico dos Servidores Públicos do Município de Capinópolis-MG”; e,

CONSIDERANDO o disposto nos itens 13, 14 e 15 do Edital
001/2015 de Concurso  Público para provimento de cargos  efetivos  do Município de
Capinópolis-MG

RESOLVE :

Art. 1º NOMEAR o candidato Carlos Roberto Teodoro, aprovado em
concurso público, classificado  em 22° lugar, nos termos  do Edital 001/2015,  para
tomar posse,  no cargo de provimento efetivo de Guarda Noturno,  símbolo padrão de
vencimento SV 01, nos termos e no prazo do ato de convocação.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Dada e passada no Município de Capinópolis – MG, aos 04 de maio
de 2016.

Dinair Maria Pereira Isaac
-Prefeita Municipal de Capinópolis-

1


	CNPJ 18.457.234/0001-28 - Estado de Minas Gerais 
	Dinair Maria Pereira Isaac
	-Prefeita Municipal de Capinópolis-


